关于组织参加“首届

松花江全国教育论坛”的通知
各县（市）区教育局，高新区、经开区、食品区教育局，市教育局直属学校：
由《中国教育学刊》主办、吉林市教育局承办的“首届松花江全国教育论坛”（学校高峰论坛）定于7月29日至31日在吉林市举行。期间，既有来自全国各地校长的教育思想和经验的交流，也有教育部和中国教育学会著名专家学者的主旨报告、学术报告，这是我市各学校难得的学习和交流机会。
参加论坛的名额：每个县（市）区10人、每个开发区2人。参加论坛的条件：工作有建树、有经验、有文字材料、能在论坛上演讲的学校主要领导。报名截止时间：7月10日。食、宿、交通费自理，不收会务费。
请认真组织好参加论坛人员的选拔工作，并及时通知到人。市教育局直属学校有成功经验可以交流的学校校长均可报名参加，报名条件请参照“松花江全国教育论坛”方案，并按照《报名表》要求的内容，通过电子邮箱报名。要求提前报名、提前准备。每所参加论坛的学校要集中把最突出的成就和经验总结好、精炼好，简炼生动，在论坛上成功发表。通过此次论坛，不但要将外地的经验认真“取”过来，还要将我市的经验成功“送”出去，让全国教育界对吉林市教育有一个全新的认识，为我国教育改革与发展做出应有的贡献。
附件：1.“首届松花江全国教育论坛”方案
2.“首届松花江全国教育论坛”日程表
      3.“首届松花江全国教育论坛”报名表
吉林市教育局

                                2014年7月2日
附件1
首届“松花江全国教育论坛”方案
一、宗旨：以党的十八大精神为引领，以权威专家为指导，以传媒为依托，集思广益，聚集全国广大学校和教育工作者的真实智慧和经验结晶，形成实在的能量集群，为每一位教育工作者、每一所学校的改革和发展提供有效助力。
二、目标：将“首届松花江全国教育论坛”打造成“‘接地气’的教育思想、经验、模式、方法集结的广场，人人唱主角、相互为师生、共同成就事业的家园和教育界具有实在业绩人士的讲坛,努力将之办成中国的教育‘达沃斯’”。）
三、主要内容：首届“松花江全国教育论坛”确定为学校高峰论坛：
论坛主题：学校、教师和学生都出彩的教育。

讲坛交流：按学校类别划分讲坛分别交流。
主旨报告: 学校、教师和学生都出彩的教育(教育部有关领导)。

学术报告: 我国教育的形势和任务(中国教育学会领导)。

具体内容见会议日程表。

四、时间地点：7月29—31日在吉林省吉林市举行（具体报到时间和地点报名后通知）。
五、论坛组织: “松花江全国教育论坛”组织委员会
主办单位：中国教育学会《中国教育学刊》杂志社

承办单位：吉林市教育局

组委会领导：
主     任：钟秉林  中国教育学会会长、《中国教育学刊》主编
执行主任：周长春 《中国教育学刊》杂志社社长、总编辑

陈  雁  吉林市教育局党委书记、局长

执行副主任：胡  纯 《中国教育学刊》杂志社副社长、副总编辑
韩  非  吉林市教育局副局长
            王亦杨 《校本研究》杂志社总编辑

组委会下设办公室。
办公室主任王亦杨（兼）

副 主 任：王一墨  刘哲彤  王晓鹏  郭骏驰

成    员：（略）
六、报名条件: 工作有成就，能够带着“实在可行的思想、经验、模式或方法”参会并在讲坛上发言交流；在会前30天，将发言文章摘要(勿超1000字) 校对无误后通过电子信箱报到论坛会务组（免费公开发表，文责自负，过期不待）。

七、报名方式: 通过电子邮箱报名。因需提前安排,未报名者,恕不接待。
    八、与会待遇: 免费发表与会人员的论文或论文摘要，免费申报课题，为所有参会者提供讲坛，建立互助联谊机制，积极开展后续服务，为个人与学校发展积极搭建平台。
九、费用：食、宿、交通费自理。不收会务费。会议费用由主办、联办单位负责全额核销；到会专家、领导、来宾（约10人左右，名单由主办单位提供）由承办单位全程接待。
    十、报名时间:5月4日--6月30日。

十一、报名邮箱：xbjy001@126.com
十二、联系电话：68070417  68100271  13674324000

十三、联系：“松花江全国教育论坛”会务组  王老师  张老师
附件2

“首届松花江全国教育论坛”日程表

	时  间
	内         容
	报告人
	主持人

	月
	日
	时间

	7
	29
	7:3—20:00
	报到

	会务组

	11:30—12:30
	午餐（自助）

	16:30—17：30
	晚餐（自助）

	17:30—18:30
	会务组汇报会（会务组负责人、组委会领导参加）
	会务组
	秘书长

	18:30—19:30
	预备会议（邀请部分代表参加）
	秘书长
	会务组

	30
	8—9:00
	开幕式：欢迎词
	吉林市领导
	胡  纯

	开幕词
	钟秉林

	会务安排
	郭峻弛

	照相

	会务组

	9:10—11:30
	主旨报告：让学校师生都出彩的教育
	教育部有关领导
	胡  纯

	11:30—13:00
	午餐

	会务组

	13:00—17:00
	分论坛交流
	各论坛代表
	讲坛
主持人

	17—19：00
	晚餐

	会务组

	18:30—19:30
	各讲坛主持人会议
	讲坛主

持  人
	郭峻弛

	31
	7：30—8：00
	吉林市教育经验介绍
	吉林市教育局领导
	刘哲彤

	8：00—8：15
	吉林市第二实验小学校
	陈  福

	8：15—11：30
	主论坛交流
	各讲坛代表

	11:30—13:00
	午餐

	会务组

	13—15:00
	学术报告:我国教育的形势和任务
	中国教育学会领导
	王一墨

	15—16：00
	关于建立“松花江教育论坛专家库”“松花江教育论坛教育咨询委员会”的说明
	王晓鹏

	公布“松花江教育论坛专家库”“松花江教育论坛教育咨询委员会”组织名单
	胡  纯

	校本研究及相关科研课题申报事宜
	待  定

	16:00—17:30
	论坛总结
	周长春

	17:30
	宣布论坛结束

	17:30—19：30
	晚餐

	会务组

附件3

“首届松花江全国教育论坛”报名表
学校：                                                    填表日期：2014年  月   日

	姓  名
	性别
	年龄
	民 族
	职务
	联  系  方  式

	单位
电话

	QQ

	手机

	演讲论文题目

	注：发言摘要（1000字以内，勿超出），请务必校对无误,，于7月8日前通过电子邮箱报到会务组，过期不待。

说明：1、请通过电子邮箱报名，邮箱地址：xbjy001@126.com；
2、因为须按计划准备，未报名者，恕不接待，请予以谅解；
3、论坛具体时间地点，报名后具体通知。
PAGE
1